
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    от  25.12.2023 № 574 
         с. Ершичи 

   Ершичского района 

   Смоленской области 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области от 

24.03.2023 №118 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании – Ершичский район Смоленской 

области»   

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 03.02.2022 № 40 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации», Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

     1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 24.03.2023г. №118 следующие изменения: 

 

1.1. Раздел «Основные положения» изложить в следующей редакции: 

Основные положения 

Ответственный исполнитель  

муниципальной  программы  

Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

(Абраменков В.Е.- Глава муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской 

области)   

Период реализации 

муниципальной  программы 

один этап, 2023-2025 годы 

Цели муниципальной  

программы  
Ликвидация несанкционированных свалок 



Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый 

год и первый, второй годы 

планового периода) 

Общий объем финансирования составляет  

569,3 тыс. рублей, из них: 

2023 год – 447,2  тыс.рублей, из них: 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 447,2 тыс. рублей; 

2024 год – 60,7  тыс.рублей, из них: 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 60,7 тыс. рублей; 

2025 год – 61,4  тыс.рублей, из них: 

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 61,4 тыс. рублей. 

 

Влияние на достижение 

целей муниципальных 

программ  

- ликвидация несанкционированных свалок на 

территории Ершичского района Смоленской 

области 

 

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое обеспечение муниципальной  программы 

  
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе, 
в том числе: 

569,3 477,2 60,7 61,4 

федеральный бюджет 0

0,0 
0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0

0,0 
0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
569,3 477,2 60,7 61,4 

 

  



Раздел 5.  
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании структурных элементов 

муниципальной  программы 

 

«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области»  
(наименование муниципальной  программы) 

 

1.3. Раздел «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании – 

Ершичский район Смоленской области» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование Участник 

муниципальной

программы  

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной  программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Региональный проект «Наименование» 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании - 
Ершичский район Смоленской области» не предусматривает участие в региональных 
проектах. 

2. Комплекс процессных мероприятий «Наименование» 

2.1. Ликвидация 

несанкционирован

ных свалок на 

территории 

муниципального 

образования   

Отдел по 

строительству, 

архитектуре и 

ЖКХ 

Администраци

и МО – 

Ершичский  

район 

Смоленской 

области   

 

Бюджет 

муниципально

го образования 

– Ершичский 

район 

Смоленской 

области 

569,3 447,2 60,7 61,4 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий  

   569,3 447,2 60,7 61,4 

Всего по муниципальной программе   569,3 447,2 60,7 61,4 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области 

 

В.Е. Абраменков 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Ю.Л. Каменева   

тел. 2-14-54 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению 2 экз.;    отделу экономики, 

имущественных и земельных 

отношений;   бухгалтерии; контрольно - 

ревизионной комиссии  

 

   Визы:               

                  М.М. Бугаев  ____________  «____» __________  _______  

 

                  М.М. Пахоменков _____________ «____» ________ _____ 

 

                 Н.М. Дмитриева  ________ «____» __________ __________  



 

 

 


